RG-ZDB-A 系列
低压电动机控制保护装置
保定市如高电气设备制造有限公司
一、 产品用途
RG-ZDB-A 系列低压电动机控制保护装置适用于
380V～660V 低压系统，作为低压电动机馈线终端的
保护、监测和控制的新一代智能化保护测控装置，其
对电动机在启动和运行中发生的启动超时、热过载、

 可查询 10个最新跳闸事故记录。
 电磁兼容性达到国际电工标准 IEC IV 级。
三、设计选型及型号说明
RG-ZDB-A-X-X-X-X-X-X
举例如下：单路接触器，2路通讯接口，1路4-20mA
输出接口，电机额定功率 37KW，无漏电检测，装置电
源为 AC220V，则型号表示为：RG-ZDB-A-121401。
注：
(1)当电动机功率大于 125KW 时，要求外配标准
输出为 5A 的电流互感器，该互感器的二次侧穿过本
装置附带互感器；
(2)外配互感器的二次应为 5A的保护型互感器；
(3)漏电互感器为选配。漏电互感器为固定的互
感器，其最大检测电流为 5A。
四、技术数据
4.1 RG-ZDB-A 系列的模拟量输入回路
额定电流：In 1～150A
额定频率：Fn 50Hz
功率消耗：CT回路每相 ≤1W
过载能力：CT回路 2In 连续工作
10In，10S
40In，2S
过载能力：PT回路 1.2Un 连续工作
1.4Un，10S
测量精度：电流 0.5 级
电压 0.5 级
功率 0.5 级
电度 1级
4.2 开关量输入
数量 10 路
内置供电电压 24VDC
最大外部电阻 1000Ω
输入量变换响应时间 <50mS
4.3 继电器输出
X2.1-X2.2(事故信号) 常闭触点 AC250V 5A；DC30V 5A
X2.3-X2.4(编程输出) 常开触点 AC250V 5A；DC30V 5A
X2.5-X2.6(编程输出) 常开触点 AC250V 5A；DC30V 5A
X2.7-X2.8(编程输出) 常开触点 AC250V 5A；DC30V 5A
X2.9-X2.10(启动 1) 常开触点 AC250V 8A；DC30V 8A
X2.11-X2.12(启动 2) 常开触点 AC250V 8A；DC30V 8A
4.4 4～20mA 输出
负载电阻 <800Ω
输出纹波 <20mV
响应时间 <100mS
4.5 通讯
通讯接口 2 路可选，RS485
通讯规约 MODBUS/PROFIBUS
波特率 2400-19600 可设
地址 1-255
4.6 装置电源
工作范围 AC80V-250V 或 DC90V-250V
功耗 正常工作时 ≤5W
保护动作时 ≤8W
辅助电源允许中断时间 ≤200mS
4.7 环境条件
允许温度
工作 -15℃～+55℃
储存 -25℃～+70℃
允许湿度
相对湿度 ≤95%，无凝露
海拔高度 ≤3000m
4.8 机械性能
振动：能承受 IEC 标准规定的严酷等级为 I级的
振动耐久能力试验
冲击：能承受 IEC 标准规定的严酷等级为 I级的
冲击耐久能力试验
碰撞：能承受 IEC 标准规定的严酷等级为 I级的
碰撞耐久能力试验
4.9 电气试验
绝缘电阻 100MΩ/500V
介质强度试验 2KV(r.m.s)，50Hz，1min
冲击电压试验 ±5KV；1.2/50µS
4.10 电磁兼容试验
静电放电抗扰度 ±15KV
射频电磁场辐射抗扰度 80MHz-1GHz 10V/m